d’assurance contractuelle définie dans les conditions du contrat. Les 
conditions du contrat peuvent être communiquées sous forme d’une 
attestation d’assurance. 

En cas de sinistre, la franchise contractuelle sera supportée par le client 
à concurrence de 150 000 € (cent-cinquante-mille euros) sauf 
stipulations particulières reprises sur l’attestation délivrée. 

7.2. RESPONSABILITE 

7.2.1. Opération de manutention : 

Pour toutes les opérations de manutention 
(chargement/déchargement) de navires, la responsabilité de la 
Société sera appréciée conformément aux dispositions des articles